
 

 Centre de Gestion de la Fonction 
 

Publique Territoriale de la Marne 

 
 

ARRÊTÉ N°2024-24 du 03/12/2024 au 16/12/2024 
05120241216278 

 

Le Président du Centre de Gestion de la Fonction Publique Territoriale de la Marne, 

Vu le code général de la fonction publique, notamment ses articles L.313-4, L.452-24 et L.452-36 

Vu les déclarations de créations et vacances d’emplois de catégories A, B et C transmises au Centre de Gestion de la 

Marne par les collectivités et établissements publics du département, 

ARRÊTE 

Article 1 : La liste des déclarations de créations et vacances d’emplois de catégories A, B et C est arrêtée comme suit : 

94  déclarations. 

Article 2 : Le présent arrêté sera publié sur le site internet du Centre de gestion de la Marne : https://51.cdgplus.fr/l-

emploi/arretes/   

Article 3 : Ampliation du présent arrêté sera adressée à Monsieur le Préfet de la Marne. 

La description des postes à pourvoir est consultable sur le site http://www.emploi-territorial.fr, rubrique « Publicité des 

arrêtés » 

 

Fait à CHALONS EN CHAMPAGNE le 16 décembre 2024 

 

 

Le Président du Centre, 

Patrice VALENTIN 

  

  

Maire d’Esternay 

Membre du CRO du CNFPT Grand Est 

 

 

 

https://51.cdgplus.fr/l-emploi/arretes/
https://51.cdgplus.fr/l-emploi/arretes/
http://www.emploi-territorial.fr/


2 
 

N° de déclaration  Grade Intitulé du poste Motif 
Temps 

de 
travail 

Collectivité 
Date de 

transmission 
Poste à 

pourvoir le 

V051240201360602001 
Adjoint technique principal 

de 2ème classe 

Agent des interventions 
techniques polyvalent en milieu 

rural (h/f) 

Poste vacant suite à une 
fin de contrat sur emploi 

permanent 
06h00 THIL 20/02/2024 03/02/2025 

V051241119001666001 Rédacteur Secrétaire général de mairie (h/f) 
Poste créé lors d'une 

promotion interne 
08h00 DOMMARTIN-DAMPIERRE 19/11/2024 01/02/2025 

V051241125001732001 
Adjoint adm. principal de 

2ème classe 
Secrétaire général de mairie (h/f) 

Poste vacant suite à une 
fin de contrat sur emploi 

permanent 
16h00 VILLERS-FRANQUEUX 02/12/2024 03/02/2025 

V051241126000869001 
Adjoint adm. principal de 

1ère classe 
Secrétaire général de mairie (h/f) 

Poste vacant suite à une 
fin de contrat sur emploi 

permanent 
16h00 THIL 03/12/2024 03/02/2025 

V051241128001304001 Rédacteur Secrétaire général de mairie (h/f) 
Poste créé lors d'une 

promotion interne 
04h00 ARGERS 05/12/2024 01/02/2025 

V051241128001597001 Agent de maîtrise 
Chef d'équipe service 
d'exploitation d'eau et 

d'assainissement 

Poste vacant suite à une 
radiation des cadres 

(retraite, démission,...) 
35h00 

CTE DE COMMUNES SEZANNE SUD OUEST 
MARNAIS 

28/11/2024 01/01/2025 

V051241129001061001 
Adjoint adm. principal de 

2ème classe 
Secrétaire 

Poste créé suite à un 
nouveau besoin 

10h00 SYND MIXTE DE LA MARNE MOYENNE (S3M) 05/12/2024 06/01/2025 

V051241202000557001 
Rédacteur principal de 

1ère classe 
Secrétaire général de mairie (h/f) 

Poste créé suite à une 
réorganisation du 

service ou transfert de 
personnel 

06h00 VOILEMONT 02/12/2024 01/02/2025 

V051241202000635001 Adjoint technique 
Agent des interventions 

techniques polyvalent en milieu 
rural (h/f) 

Poste créé suite à un 
changement de temps 

de travail 
24h00 LA CHEPPE 02/12/2024 02/02/2025 

V051241202000655001 
Rédacteur, Assistant socio-

éducatif 
conseiller insertion 

Poste vacant suite à une 
radiation des cadres 

(retraite, démission,...) 
35h00 CONSEIL DEPARTEMENTAL DE LA MARNE 02/12/2024 15/01/2025 

V051241202000747001 Adjoint technique Agent d'entretien 
Poste créé suite à un 
changement de temps 

de travail 
06h00 LA CHEPPE 02/12/2024 01/02/2025 

V051241202000856001 Rédacteur Secrétaire général de mairie (h/f) 

Poste créé suite à une 
réorganisation du 

service ou transfert de 
personnel 

08h00 VIRGINY 02/12/2024 01/01/2025 

V051241202001045001 Attaché, Attaché principal Chargé de mission Arts du cirque 
Poste créé suite à un 

nouveau besoin 
35h00 

COMMUNAUTE D'AGGLOMERATION DE 
CHALONS EN CHAMPAGNE 

02/12/2024 01/02/2025 

V051241202001145001 Technicien 
Animateur de la protection durable 

de la ressource en eau potable 
(h/f) 

Poste vacant suite à une 
fin de contrat sur emploi 

permanent 
35h00 CTE COM VITRY CHAMPAGNE ET DER 02/12/2024 16/03/2025 

V051241203000238001 
Rédacteur, Rédacteur 

principal de 1ère classe, 
Rédacteur principal de 

Secrétaire général de mairie (h/f) 
Poste créé suite à un 

nouveau besoin 
14h00 MARGERIE-HANCOURT 03/12/2024 01/01/2025 



3 
 

2ème classe 

V051241203000275001 Rédacteur Secrétaire général de mairie (h/f) 
Poste créé lors d'une 

promotion interne 
19h00 CAUROY-LES-HERMONVILLE 03/12/2024 01/01/2025 

V051241203000417001 
Adjoint technique principal 

de 2ème classe 
Ouvrier polyvalent des bâtiments 

(h/f) 

Poste vacant suite à une 
fin de contrat sur emploi 

permanent 
06h00 CHATELRAOULD ST LOUVENT 03/12/2024 01/01/2025 

V051241203000968001 

Technicien, Technicien 
principal de 2ème classe, 
Technicien principal de 

1ère classe 

TECHNICIEN EN CHARGE DES 
CONTRÔLES ET 

RÉGULARISATIONS DES 
RACCORDEMENTS AUX RÉSEAUX 

PUBLICS D'ASSAINISSEMENT 

Prolongation du projet 35h00 COMMUNAUTE URBAINE DU GRAND REIMS 03/12/2024 01/01/2025 

V051241203001122001 Agent de maîtrise 
Référent des agents d'entretien et 

du nettoyage des locaux 

Poste vacant suite à une 
fin de contrat sur emploi 

permanent 
35h00 

COMMUNAUTE D'AGGLOMERATION DE 
CHALONS EN CHAMPAGNE 

03/12/2024 06/01/2025 

V051241203001144001 Rédacteur Chef du bureau paie 

Poste créé suite à une 
réorganisation du 

service ou transfert de 
personnel 

35h00 SDIS de Marne 03/12/2024 03/12/2024 

V051241203001720001 

Technicien, Technicien 
principal de 2ème classe, 
Technicien principal de 

1ère classe 

Technicien(ne) Zones humides 
Poste vacant suite à une 
fin de contrat sur emploi 

permanent 
35h00 SYND. DU PARC DE LA MONTAGNE DE REIMS 03/12/2024 01/03/2025 

V051241203001748001 Rédacteur Secrétaire général de mairie (h/f) 

Poste créé suite à une 
réorganisation du 

service ou transfert de 
personnel 

08h15 HANS 03/12/2024 01/02/2025 

V051241203001780001 

Adjoint technique  des 
établissements 

d'enseignement, Adjoint 
technique  principal 2ème 
cl. des étab. d'enseign., 

Adjoint technique  
principal 1ère classe des 

étab. d'enseign. 

Agent d'entretien polyvalent et de 
service - F/H 

Poste vacant suite à une 
radiation des cadres 

(retraite, démission,...) 
35h00 CONSEIL DEPARTEMENTAL DE LA MARNE 03/12/2024 03/01/2025 

V051241203001796001 

Adjoint technique  des 
établissements 

d'enseignement, Adjoint 
technique  principal 2ème 
cl. des étab. d'enseign., 

Adjoint technique  
principal 1ère classe des 

étab. d'enseign. 

Agent de maintenance des 
bâtiments et d'entretien des 

espaces verts - F/H 

Poste vacant suite à une 
radiation des cadres 

(retraite, démission,...) 
35h00 CONSEIL DEPARTEMENTAL DE LA MARNE 03/12/2024 01/02/2025 

V051241203001808001 

Adjoint technique  des 
établissements 

d'enseignement, Adjoint 
technique  principal 2ème 

Agent de maintenance des 
bâtiments et d'entretien des 

espaces verts - F/H 

Poste vacant suite à une 
mobilité interne au sein 

de la collectivité 
35h00 CONSEIL DEPARTEMENTAL DE LA MARNE 03/12/2024 01/02/2025 



4 
 

cl. des étab. d'enseign., 
Adjoint technique  

principal 1ère classe des 
étab. d'enseign. 

V051241203001814001 

Adjoint technique  des 
établissements 

d'enseignement, Adjoint 
technique  principal 2ème 
cl. des étab. d'enseign., 

Adjoint technique  
principal 1ère classe des 

étab. d'enseign. 

Agent d'entretien polyvalent et 
d'accueil  (h/f) 

Poste vacant suite à une 
mobilité interne au sein 

de la collectivité 
35h00 CONSEIL DEPARTEMENTAL DE LA MARNE 03/12/2024 01/02/2025 

V051241204000054001 Rédacteur Conseiller usagers (h/f) 
Poste vacant suite à une 
fin de contrat sur emploi 

permanent 
35h00 

COMMUNAUTE D'AGGLOMERATION DE 
CHALONS EN CHAMPAGNE 

04/12/2024 01/02/2025 

V051241204000054002 Rédacteur Conseiller usagers (h/f) 
Poste vacant suite à une 
fin de contrat sur emploi 

permanent 
35h00 

COMMUNAUTE D'AGGLOMERATION DE 
CHALONS EN CHAMPAGNE 

04/12/2024 01/02/2025 

V051241204000054003 Rédacteur Conseiller usagers (h/f) 
Poste vacant suite à une 
fin de contrat sur emploi 

permanent 
35h00 

COMMUNAUTE D'AGGLOMERATION DE 
CHALONS EN CHAMPAGNE 

04/12/2024 01/02/2025 

V051241204000181001 

Adjoint technique , Adjoint 
technique principal de 
2ème classe, Adjoint 
technique principal de 

1ère classe 

Ouvrier gardien logé (H/F) 
Poste vacant suite à une 

mutation vers autre 
collectivité 

35h00 REIMS 04/12/2024 03/02/2025 

V051241204000253001 Gardien brigadier 
gardien brigadier de police 

municipale 
Poste créé suite à un 

nouveau besoin 
35h00 BETHENY 04/12/2024 01/06/2025 

V051241204000366001 

Adjoint d'animation, 
Adjoint d'animation 

principal de 1ère classe, 
Adjoint d'animation 

principal de 2ème classe 

ENCADREMENT TEMPS 
PERISCOLAIRE 

Poste vacant suite à une 
fin de contrat sur emploi 

permanent 
06h53 FERE-CHAMPENOISE 04/12/2024 01/02/2025 

V051241204000886001 

Assistant d'enseignement 
artistique, Assistant de 

conservation principal de 
2ème classe, Assistant de 
conservation principal de 

1ère classe 

AEA en formation musicale 
Poste vacant suite à une 

mutation vers autre 
collectivité 

20h00 REIMS 04/12/2024 01/03/2025 

V051241204001169001 
Rédacteur principal de 

1ère classe 
Secrétaire général de mairie (h/f) 

Poste vacant suite à une 
radiation des cadres 

(retraite, démission,...) 
04h00 LE VIEIL-DAMPIERRE 04/12/2024 05/02/2025 

V051241204001279001 Attaché 
Animateur départemental France 

services (h/f) 
Poste créé suite à un 

nouveau besoin 
35h00 CONSEIL DEPARTEMENTAL DE LA MARNE 04/12/2024 01/02/2025 

V051241204001385001 Attaché, Attaché principal 
Responsable des unités du service 

insertion et emploi (h/f) 
Poste vacant suite à une 
mobilité interne au sein 

35h00 CONSEIL DEPARTEMENTAL DE LA MARNE 04/12/2024 01/02/2025 



5 
 

de la collectivité 

V051241205000025001 

Rédacteur, Secrétaire de 
mairie (en extinction), 
Rédacteur principal de 
1ère classe, Rédacteur 

principal de 2ème classe 

Secrétaire de mairie (h/f) 
Poste vacant suite à une 

radiation des cadres 
(retraite, démission,...) 

07h00 CONNANTRAY-VAUREFROY 05/12/2024 03/02/2025 

V051241205000028001 Adjoint technique 
Agent des interventions 

techniques polyvalent en milieu 
rural (h/f) 

Poste vacant suite à une 
fin de contrat sur emploi 

permanent 
35h00 LIVRY-LOUVERCY 05/12/2024 01/01/2025 

V051241205000201001 

Adjoint technique , Adjoint 
technique principal de 
2ème classe, Adjoint 
technique principal de 

1ère classe 

Opérateur de maintenance 
chauffage, ventilation, 

climatisation 

Poste vacant suite à une 
radiation des cadres 

(retraite, démission,...) 
35h00 REIMS 05/12/2024 01/04/2025 

V051241205000211001 Attaché 
chargé de mission développement 
territorial durable _ PTRTE (h/f) 

Poste vacant suite à une 
fin de contrat sur emploi 

permanent 
35h00 CTE COM VITRY CHAMPAGNE ET DER 05/12/2024 03/04/2025 

V051241205000245001 Rédacteur Secrétaire général de mairie (h/f) 
Poste créé lors d'une 

promotion interne 
35h00 VAL-DE-VESLE 05/12/2024 06/01/2025 

V051241205000382001 

Technicien, Technicien 
principal de 2ème classe, 
Technicien principal de 

1ère classe 

Chargé de travaux voirie 
Poste vacant suite à une 
mobilité interne au sein 

de la collectivité 
35h00 COMMUNAUTE URBAINE DU GRAND REIMS 05/12/2024 01/04/2025 

V051241205000441001 

Adjoint administratif , 
Adjoint adm. principal de 
2ème classe, Adjoint adm. 

principal de 1ère classe 

Assistant de gestion administrative 
(H/F) 

Poste vacant suite à une 
mutation vers autre 

collectivité 
35h00 REIMS 05/12/2024 13/01/2025 

V051241205000933001 

Rédacteur, Rédacteur 
principal de 2ème classe, 
Rédacteur principal de 

1ère classe 

Chargé de dossiers Habitat et 
gestionnaire finances et 

administratif 

Poste vacant suite à une 
fin de contrat sur emploi 

permanent 
35h00 

COMMUNAUTE D'AGGLOMERATION DE 
CHALONS EN CHAMPAGNE 

05/12/2024 01/03/2025 

V051241205001048001 

Rédacteur, Rédacteur 
principal de 2ème classe, 
Rédacteur principal de 

1ère classe 

Chargé de préparation budgétaire 
(H/F) 

Poste vacant suite à une 
radiation des cadres 

(retraite, démission,...) 
35h00 

COMMUNAUTE D'AGGLOMERATION DE 
CHALONS EN CHAMPAGNE 

05/12/2024 01/03/2025 

V051241205001242001 
Rédacteur principal de 

2ème classe 
Secrétaire général de mairie (h/f) 

Poste créé suite à un 
nouveau besoin 

04h00 BELVAL-EN-ARGONNE 05/12/2024 01/02/2025 

V051241205001277001 

Technicien, Technicien 
principal de 2ème classe, 
Technicien principal de 

1ère classe 

Technicien eau et assainissement 
Poste vacant suite à une 
mobilité interne au sein 

de la collectivité 
35h00 COMMUNAUTE URBAINE DU GRAND REIMS 05/12/2024 01/04/2025 

V051241205001292001 

Adjoint technique principal 
de 1ère classe, Adjoint 
technique principal de 

2ème classe 

Agent de voirie 
Poste vacant suite à une 
mobilité interne au sein 

de la collectivité 
35h00 EPERNAY 05/12/2024 06/01/2025 

V051241205001457001 Adjoint adm. principal de Responsable de gestion comptable Poste créé lors d'une 35h00 RECY 05/12/2024 01/01/2025 



6 
 

1ère classe (h/f) promotion interne 

V051241206000045001 
Attaché, Ingénieur, 
Attaché principal, 
Ingénieur principal 

Chef de service Urbanisme (H/F) 
Poste vacant suite à une 

disponibilité 
35h00 

COMMUNAUTE D'AGGLOMERATION DE 
CHALONS EN CHAMPAGNE 

06/12/2024 01/03/2025 

V051241206000065001 

Rédacteur, Rédacteur 
principal de 1ère classe, 
Rédacteur principal de 

2ème classe 

Gestionnaire des Dépenses (H/F) 
Poste vacant suite à une 

radiation des cadres 
(retraite, démission,...) 

35h00 
COMMUNAUTE D'AGGLOMERATION DE 

CHALONS EN CHAMPAGNE 
06/12/2024 01/03/2025 

V051241206000259001 
Adjoint technique , Adjoint 

technique principal de 
2ème classe 

agent d'exploitation de la voirie 
Poste vacant suite à une 
mobilité interne au sein 

de la collectivité 
35h00 CONSEIL DEPARTEMENTAL DE LA MARNE 06/12/2024 06/12/2024 

V051241206000434001 

Rédacteur, Rédacteur 
principal de 2ème classe, 
Rédacteur principal de 

1ère classe 

Assistant de direction (H/F) 
Poste vacant suite à une 

mutation vers autre 
collectivité 

35h00 CCAS DE REIMS 06/12/2024 01/02/2025 

V051241206000704001 Rédacteur Secrétaire général de mairie (h/f) 
Poste créé lors d'une 

promotion interne 
35h00 ATHIS 06/12/2024 01/02/2025 

V051241206000936001 
Infirmier en soins 

généraux 
Infirmier (H/F) 

Poste vacant suite à une 
fin de contrat sur emploi 

permanent 
35h00 CCAS DE CHALONS EN CHAMPAGNE 06/12/2024 08/03/2025 

V051241206001148001 

Caporal de SPP, Caporal 
chef de SPP, Sergent de 
SPP, Adjudant de SPP, 

Sapeur 

Sapeurs- pompiers professionnels 
non officiers 

Poste vacant suite à une 
radiation des cadres 

(retraite, démission,...) 
35h00 SDIS de Marne 06/12/2024 01/04/2025 

V051241206001148002 

Caporal de SPP, Caporal 
chef de SPP, Sergent de 
SPP, Adjudant de SPP, 

Sapeur 

Sapeurs- pompiers professionnels 
non officiers 

Poste vacant suite à une 
radiation des cadres 

(retraite, démission,...) 
35h00 SDIS de Marne 06/12/2024 01/04/2025 

V051241206001148003 

Caporal de SPP, Caporal 
chef de SPP, Sergent de 
SPP, Adjudant de SPP, 

Sapeur 

Sapeurs- pompiers professionnels 
non officiers 

Poste vacant suite à une 
radiation des cadres 

(retraite, démission,...) 
35h00 SDIS de Marne 06/12/2024 01/04/2025 

V051241206001148004 

Caporal de SPP, Caporal 
chef de SPP, Sergent de 
SPP, Adjudant de SPP, 

Sapeur 

Sapeurs- pompiers professionnels 
non officiers 

Poste vacant suite à une 
radiation des cadres 

(retraite, démission,...) 
35h00 SDIS de Marne 06/12/2024 01/04/2025 

V051241206001148005 

Caporal de SPP, Caporal 
chef de SPP, Sergent de 
SPP, Adjudant de SPP, 

Sapeur 

Sapeurs- pompiers professionnels 
non officiers 

Poste vacant suite à une 
radiation des cadres 

(retraite, démission,...) 
35h00 SDIS de Marne 06/12/2024 01/04/2025 

V051241206001148006 

Caporal de SPP, Caporal 
chef de SPP, Sergent de 
SPP, Adjudant de SPP, 

Sapeur 

Sapeurs- pompiers professionnels 
non officiers 

Poste vacant suite à une 
radiation des cadres 

(retraite, démission,...) 
35h00 SDIS de Marne 06/12/2024 01/04/2025 

V051241206001148007 
Caporal de SPP, Caporal 
chef de SPP, Sergent de 

Sapeurs- pompiers professionnels 
non officiers 

Poste vacant suite à une 
radiation des cadres 

35h00 SDIS de Marne 06/12/2024 01/04/2025 



7 
 

SPP, Adjudant de SPP, 
Sapeur 

(retraite, démission,...) 

V051241206001148008 

Caporal de SPP, Caporal 
chef de SPP, Sergent de 
SPP, Adjudant de SPP, 

Sapeur 

Sapeurs- pompiers professionnels 
non officiers 

Poste vacant suite à une 
radiation des cadres 

(retraite, démission,...) 
35h00 SDIS de Marne 06/12/2024 01/04/2025 

V051241206001148009 

Caporal de SPP, Caporal 
chef de SPP, Sergent de 
SPP, Adjudant de SPP, 

Sapeur 

Sapeurs- pompiers professionnels 
non officiers 

Poste vacant suite à une 
radiation des cadres 

(retraite, démission,...) 
35h00 SDIS de Marne 06/12/2024 01/04/2025 

V051241206001426001 Rédacteur Secrétaire général de mairie (h/f) 
Poste créé lors d'une 

promotion interne 
07h00 SERVON-MELZICOURT 06/12/2024 01/02/2025 

V051241207000012001 

Rédacteur, Rédacteur 
principal de 2ème classe, 
Rédacteur principal de 

1ère classe 

Secrétaire général de mairie (h/f) 
Poste créé lors d'une 

promotion interne 
15h00 LA FORESTIERE 07/12/2024 01/03/2025 

V051241209000367001 

Adjoint technique , Adjoint 
technique principal de 
2ème classe, Adjoint 
technique principal de 

1ère classe 

Agent.e de relève des compteurs 
d'eau 

Poste vacant suite à une 
disponibilité 

35h00 COMMUNAUTE URBAINE DU GRAND REIMS 09/12/2024 07/02/2025 

V051241209000415001 

Animateur, Animateur 
principal de 2ème classe, 
Animateur principal de 

1ère classe 

Animateur jeunesse 
Poste vacant suite à une 
mobilité interne au sein 

de la collectivité 
35h00 

COMMUNAUTE D'AGGLOMERATION DE 
CHALONS EN CHAMPAGNE 

09/12/2024 01/02/2025 

V051241209000418001 Assistant de conservation 
Technicien d'opérations 

archéologiques 
Prolongation du projet 35h00 COMMUNAUTE URBAINE DU GRAND REIMS 09/12/2024 01/03/2025 

V051241209000434001 Assistant de conservation 
Technicienne d'opérations 

archéologiques 
Prolongation du projet 35h00 COMMUNAUTE URBAINE DU GRAND REIMS 09/12/2024 01/05/2025 

V051241209000452001 

Animateur, Animateur 
principal de 2ème classe, 
Animateur principal de 

1ère classe 

Référent familles 
Poste vacant suite à une 
mobilité interne au sein 

de la collectivité 
35h00 

COMMUNAUTE D'AGGLOMERATION DE 
CHALONS EN CHAMPAGNE 

09/12/2024 01/02/2025 

V051241209000476001 

Animateur, Animateur 
principal de 2ème classe, 
Animateur principal de 

1ère classe 

Animateur familles 
Poste vacant suite à une 
mobilité interne au sein 

de la collectivité 
35h00 

COMMUNAUTE D'AGGLOMERATION DE 
CHALONS EN CHAMPAGNE 

09/12/2024 01/02/2025 

V051241209000476002 

Animateur, Animateur 
principal de 2ème classe, 
Animateur principal de 

1ère classe 

Animateur familles 
Poste vacant suite à une 
mobilité interne au sein 

de la collectivité 
35h00 

COMMUNAUTE D'AGGLOMERATION DE 
CHALONS EN CHAMPAGNE 

09/12/2024 01/02/2025 

V051241209000495001 

Animateur, Animateur 
principal de 2ème classe, 
Animateur principal de 

1ère classe 

Animateur enfance 
Poste vacant suite à une 

radiation des cadres 
(retraite, démission,...) 

35h00 
COMMUNAUTE D'AGGLOMERATION DE 

CHALONS EN CHAMPAGNE 
09/12/2024 01/02/2025 

V051241209000771001 Adjoint technique Agent d'exploitation de la voirie Poste vacant suite à une 35h00 CONSEIL DEPARTEMENTAL DE LA MARNE 09/12/2024 09/12/2024 



8 
 

fin de contrat sur emploi 
permanent 

V051241209000938001 

Adjoint administratif , 
Adjoint adm. principal de 
2ème classe, Adjoint adm. 

principal de 1ère classe 

Agent.e de surveillance de la voie 
publique 

Poste vacant suite à une 
mobilité interne au sein 

de la collectivité 
35h00 REIMS 09/12/2024 01/03/2025 

V051241209001225001 
Ingénieur, Ingénieur 

principal, Ingénieur hors 
classe 

Directeur/directrice technique du 
spectacle vivant et des arts visuels 

Poste vacant suite à une 
radiation des cadres 

(retraite, démission,...) 
35h00 REIMS 09/12/2024 01/07/2025 

V051241210000160001 Adjoint technique 
Agent des interventions 

techniques polyvalent en milieu 
rural (h/f) 

Poste créé suite à un 
changement de temps 

de travail 
24h00 TOURS-SUR-MARNE 10/12/2024 01/01/2025 

V051241210000174001 Adjoint technique 
Agent des interventions 

techniques polyvalent en milieu 
rural (h/f) 

Poste créé suite à un 
changement de temps 

de travail 
24h30 TOURS-SUR-MARNE 10/12/2024 01/01/2025 

V051241210000513001 Adjoint technique AGENT DE SERVICE 
Poste vacant suite à une 

radiation des cadres 
(retraite, démission,...) 

35h00 BETHENY 10/12/2024 01/01/2025 

V051241210001374001 

Adjoint technique , Adjoint 
technique principal de 
2ème classe, Adjoint 
technique principal de 

1ère classe 

Maçon 
Poste vacant suite à une 

radiation des cadres 
(retraite, démission,...) 

35h00 REIMS 10/12/2024 01/03/2025 

V051241210001563001 

Rédacteur, Adjoint adm. 
principal de 1ère classe, 
Adjoint adm. principal de 

2ème classe 

ASSISTANT(E) DE DIRECTION DU 
DIRECTEUR GENERAL DES 

SERVICES (h/f) 

Poste vacant suite à une 
mutation vers autre 

collectivité 
35h00 FISMES 11/12/2024 03/03/2025 

V051241211000010001 

Adjoint administratif , 
Adjoint adm. principal de 
2ème classe, Adjoint adm. 

principal de 1ère classe 

Assistant administratif service 
formation 

Poste vacant suite à un 
détachement (> 6 mois) 

ou à une intégration 
directe 

35h00 SDIS de Marne 11/12/2024 01/02/2025 

V051241211000233001 

Adjoint d'animation, 
Adjoint d'animation 

principal de 2ème classe, 
Adjoint d'animation 

principal de 1ère classe 

Animateur coordinateur 
périscolaire 

Poste vacant suite à une 
mobilité interne au sein 

de la collectivité 
35h00 REIMS 11/12/2024 01/02/2025 

V051241211000594001 
Technicien principal de 

2ème classe 
Référent énergie 

Poste vacant suite à une 
fin de contrat sur emploi 

permanent 
35h00 CONSEIL DEPARTEMENTAL DE LA MARNE 11/12/2024 01/03/2025 

V051241211000919001 

Adjoint d'animation, 
Adjoint d'animation 

principal de 2ème classe, 
Adjoint d'animation 

principal de 1ère classe 

Animateur périscolaire 
Poste vacant suite à une 
fin de contrat sur emploi 

permanent 
10h00 BEZANNES 11/12/2024 01/01/2025 

V051241211001259001 Adjoint technique 
AGENT D'ENTRETIEN DES 

BUREAUX 
Poste vacant suite à une 

radiation des cadres 
04h00 VILLERS-FRANQUEUX 11/12/2024 17/02/2025 



9 
 

 

 

(retraite, démission,...) 

V051241212000397001 Adjoint technique 
Agent des interventions 

techniques polyvalent en milieu 
rural (h/f) 

Poste vacant suite à une 
mutation vers autre 

collectivité 
35h00 CHAMPFLEURY 12/12/2024 01/01/2025 

V051241212000786001 

Adjoint administratif , 
Adjoint adm. principal de 
2ème classe, Adjoint adm. 

principal de 1ère classe 

Agent administratif comptabilité et 
ressources humaines 

Poste vacant suite à une 
fin de contrat sur emploi 

permanent 
35h00 ST MARTIN-D'ABLOIS 12/12/2024 01/01/2025 

V051241212000822001 
Prof. d'enseign. artist. cl. 
normale, Prof. d'enseign. 

artist. hors classe 
PEA Musique de chambre 

Poste vacant suite à une 
mutation vers autre 

collectivité 
16h00 REIMS 12/12/2024 01/03/2025 

V051241212000956001 

Rédacteur, Rédacteur 
principal de 1ère classe, 
Rédacteur principal de 

2ème classe 

Secrétaire général de mairie (h/f) 

Poste créé suite à une 
réorganisation du 

service ou transfert de 
personnel 

08h00 VIENNE-LA-VILLE 12/12/2024 01/02/2025 

V051241212001363001 Adjoint technique 
Agent d'entretien des espaces 

verts (h/f) 

Poste vacant suite à une 
fin de contrat sur emploi 

permanent 
35h00 AY-CHAMPAGNE 12/12/2024 01/01/2025 

V051241213000059001 

Adjoint technique , Adjoint 
technique principal de 
2ème classe, Adjoint 
technique principal de 

1ère classe 

Agent de propreté urbaine (h/f) 
Poste vacant suite à une 
mobilité interne au sein 

de la collectivité 
35h00 

COMMUNAUTE D'AGGLOMERATION DE 
CHALONS EN CHAMPAGNE 

13/12/2024 01/02/2025 

V051241213001135001 

Adjoint technique , Adjoint 
technique principal de 
2ème classe, Adjoint 
technique principal de 

1ère classe 

Agent d'entretien à la bibliothèque 
Carnegie 

Poste vacant suite à une 
radiation des cadres 

(retraite, démission,...) 
35h00 REIMS 13/12/2024 01/03/2025 


